
R e g i o n á l n í  s d r u ž e n í  Č S T V  J i h l a v a  

Zpravodaj ČSTV 

               Období začátku  roku  je 
vždy obdobím, kdy si člověk na-
jde chvíli pro zhodnocení  právě 
uplynulého roku. Nejinak je tomu 
i ve sportu a tělovýchově.  
               Co tedy přinesl rok 2003 
pro RS ČSTV a jeho sdružené 
subjekty? 
1. Oblast legislativy 
• dořešeno právo trvalého 

užívání, v našem okrese 
byly zdárně převedeny 
majetky do vlastnictví 
těchto TJ: SK Jihlava, TJ 
Řásná, a dále je před dokonče-
ním převod pro TJ: Nadějov, 
Cejle, V. Jeníkov, St. Říši a SK Telč. 

• pasportizace, šetření o stavu majet-
ku proběhlo v TJ a SK, které vlastní 
nebo mají dlouhodobě pronajatý 
majetek.  Můžeme říci, že toto šet-
ření proběhlo úspěšně, a to díky 
Vám funkcionářům TJ a SK.  

2. Oblast sportovně – společenská 
• řada TJ a SK vypracovala svůj ka-

lendář sportovních akcí, které byly 
v průběhu roku realizovány ku 
prospěchu sportovců a veřejnosti. 
Zvláště cennými jsou akce pro 
sportující mládež. 

• RS ČSTV Jihlava, společně se svý-
mi partnery jihlavským Magistrá-
tem, Jihlavskými listy a DDM Jih-
lava, uspořádalo zdařilou akci - 
Vyhlášení nejlepšího sportovce 
2002. Programem provázel velmi 
zkušený  moderátor pan Štěpán 
Škorpil. Celý galavečer byl skvě-
lým oceněním sportovců Jihlavska. 

• V rámci konání XV. VH RS ČSTV 
Jihlava byla oceněna práce dlouho-

letých funkcionářů TJ a SK. Nej-
vyšší ocenění ČSTV — Medaili za 
významnou celoživotní práci pro 
sport obdržel Robert Birnbaum. 

 
3. Oblast ekonomická 
• Růst členské základny přináší i 

zvýšené finanční prostředky pro TJ 
a SK. Ze strany ČSTV byly všechny 
finanční dotace schválené valnou 
hromadou rozděleny TJ a SK. 

• Novou možností financování spor-
tu byly v uplynulém roce grantové 
programy. Kraj Vysočina poskytl 
ze svých zdrojů TJ a SK v našem 
okrese 735 000,- Kč.  Také Regio-
nální sdružení vyhlásilo sportovní 
grantové programy v celkovém 
objemu 150 000,- Kč, tzn. že do 
sportovního prostředí přišlo v roce 
2003 ve formě grantů témě 900 tis. 
Kč. 

• Významnou finanční injekcí měla 
být 4 mil. dotace na investiční ak-

Je čas hodnocení roku 2003 

Termíny: 

• 14. ledna 2004 
Návrhy na nominaci sportovec, tre-
nér — cvičitel 
15. ledna 2004 
Kalendář sportovních akcí pro rok 
2004 

• 24.ledna 2004 
Podání grantových programů z Fondu 
Vysočina 

• 31. ledna 2004 
Návrhy na ocenění funkcionářů TJ, 
SK 

Uvnitř tohoto vydání: 

Je čas hodnocení roku 2003 1 

Nejlepší sportovec 2003 2 

Informace pro  TJ, SK 3 

Granty z fondu Vysočina 3 

Z našich TJ, SK 4 

Informace z jednání VV 4 

Jsme v síti www 4 

Anketa Nejlepší sportovec 2002 s vítězkou Alenou 
Eiglovou 

SVAZEK 5 ,  VYD ÁNÍ 1  

LEDEN 2004  



              Prosíme o písemné nominace sportovců a trené-
rů – cvičitelů nejpozději do 14. ledna 2004 na adresu sídla 
RS ČSTV Jihlava. 
 
Upozornění: 
              Můžete-li navrhnout sportovce, který nesplňuje 
prvé kritérium a je mladší 15 let, můžete jej navrhnout do 
ankety Nejlepší sportovec Jihlavy za rok 2003 (ve věku po-
vinné školní docházky), kterou pořádá Dům dětí a mláde-
že, Brněnská 29, Jihlava, tel.: 567 303 521, fax: 567 330 
950. Tento sportovec nemusí být členem ČSTV.  
 
 

               Již se stalo tradicí, že RS ČSTV Jihlava spoluorga-
nizuje slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců Jihlavska.  
Galavečer u této příležitosti se bude konat dne 23. února 
2004 v Horáckém divadle. Galavečer bude zahrnovat boha-
tý program.  Předpokládáme, že se podaří zajistit dostatek 
vstupenek, neboť v letošním roce budou vstupenky na tuto 
akci zdarma. Jejich distribuce pro naše sdružené subjekty, 
bude zajišťována prostřednictvím RS ČSTV Jihlava. Žádá-
me zájemce z řad TJ a SK, aby nahlásili své předběžné ob-
jednávky na sekretariát RS ČSTV Jihlava—tel. 567 301 
938. 
               Žádáme svazy, TJ a SK o nahlášení sportovce, 
kterého byste za vaše sportovní odvětví a na základě jeho 
sportovních úspěchů vybrali jako nejlepšího sportovce Jih-
lavska za rok 2003.  
               Navržený sportovec musí splňovat tato kritéria: 
1. Věk minimálně 15 let 
2. Sportovní výkony, jimiž se řadí do výkonnostní 

špičky v ČR za rok 2003. 
 
               Nově RS ČSTV Jihlava zařazuje anketu „
Trenér — cvičitel roku 2003“. Podmínkou nominace je 
dlouholetá a záslužná trenérsko — cvičitelská činnost.  

Anketa „Nejlepší sportovec ČSTV Jihlavska 2003“ 

Stránka 2 Svazek 5, Vydání 1 

ci — Výstavba sportovní haly v Třešti. Vzhledem 
k povodním byla tato dotace o 1 rok posunuta—
na rok 2004. 

• V akci Zelený trávník, kterou zajišťuje ČMFS byla 
realizována rekonstrukce fotbalového hřiště v Bí-
tovčicích s celkovou dotací 300 tis. Kč. 

• V rámci programu Sportuj s námi byly TJ a SK 
rozeslány dotace v celkové výši 54 100,- Kč. Dota-
ci obdržely TJ a SK, které realizovaly v průběhu 
roku 2003 nesoutěžní sportovní akce.   

 
4. Zápor roku 2003 
               S nejsložitějšími sportovními podmínkami se 
potýká TJ Atletika Jihlava. V roce 2003 byla v Jihlavě bez 
náhrady zrušena atletická dráha. Doufáme, že se atletům 
podaří vybojovat navrácení atletické dráhy  do Jihlavy 
zpět. 
 
Co můžeme očekávat v roce 2004 ? 
 
1. Oblast legislativy 
• Změna účetnictví pro občanská sdružení — před-

pokládáme uspořádání semináře pro hospodáře 
TJ a SK 

• Pasportizace. Stejně tak jak probíhá šetření o člen-
ské základně, tak bude každoročně probíhat 
pasportizační šetření.  

2. Oblast sportovně – společenská 
• 23. února 2004 proběhne v Horáckém divadle 

slavností vyhlášení  ankety Sportovec roku 2003 

• Na XVI. VH RS ČSTV Jihlava budou na návrh TJ a 
SK oceněni dobrovolní funkcionáři TJ a SK 

• TJ a SK budou realizovat neregistrované, nesou-
těžní sportovní akce v rámci programu Sportuj s 
námi, který je významnou součástí financování 
těchto akcí 

3. Oblast ekonomická 
• Bezesporu největší finanční akcí roku 2004 bude 

investiční výstavba Sportovní haly v Třešti. ČSTV 
se podílí dotací ve výši 4 mil. Kč. 

• Těsně před koncem roku schválilo zastupitelstvo 
kraje Vysočina 2 grantové programy podporující 
sport a tělovýchovu. Jsou to Sport pro všechny 
2004 v objemu 3 mil. Kč a Jednorázové akce 2004 
v objemu 1 mil. Kč. 

• Na akci Zelený trávník byla pro rok 2004 navrže-
na TJ Nová Říše. 

• ČSTV bude prostřednictvím RS podporovat pro-
gram Sportuj s námi. Objem finančních prostřed-
ků tohoto programu by měl doznat mírného na-
výšení. 

 
               Co ještě můžeme očekávat od roku 2004? Vzhle-
dem k opatřením vlády můžeme očekávat další zhoršení 
podmínek, které stát poskytuje sportu a tělovýchově. 
Nedostatek financí zasáhne všechny občany naší společ-
nosti, tedy i nás sportovce.  Sportovci však nikdy nere-
zignují a nepláčou nad rozlitým mlékem a bojují a budou 
bojovat za zlepšení podmínek pro sport a tělovýchovu, 
protože jsou na lité boje se soupeřem ze sportovišť 
zvyklí. 

Zahájení galavečera  
„Nejlepší sportovec 

2002“ 



Stránka 3 Zpravodaj ČSTV 

lení identity obyvatel s obcí či krajem, nebo na účinnou 
propagaci účelného trávení volného času s aktivním za-
pojením široké veřejnosti regionu. Jednorázovou akcí 
aktivita pořádaná jednou za rok na jednom místě po 
dobu jednoho až sedmi po sobě jdoucích kalendářních 
dnů, která nemá další návaznost nebo pokračování. Let-
ní dětské tábory a školní lyžařské výcviky nejsou 
z tohoto grantového programu podporovány. Prioritou 
podpory je aktivní zapojení široké veřejnosti při samot-
né akci. Žadatel musí prokázat své zkušenosti 
s pořádáním jednorázových akcí většího rozsahu (viz 
povinné přílohy) a neziskovost pořádané akce. Podpora 
není určena na nákup inventáře trvalé hodnoty, který 
by po uskutečnění projektu zůstal v majetku žadatele. 
               Minimální výše finančních prostředků poskyt-
nutých na jeden projekt je 5.000,- Kč, maximální výše 
příspěvku je 50.000,- Kč. Minimální podíl příjemce do-
tace je 60% celkových nákladů projektu. Maximální vý-
še dotace činí tedy 40% celkových nákladů projektu. 

 
Formuláře žádostí jsou umístěny na internetové 

adrese www.kr-vysocina.cz  a je k vyzvednutí na adre-
se: kraj Vysočina, krajský úřad, odbor školství, mláde-
že a sportu, oddělení mládeže a sportu, Tolstého 15, 
586 01 Jihlava.  Nejpozdější termín podán je 24. 1. 
2004. 

 
Na stejné webové stránce najdete Statut Fondu Vy-

sočiny a Zásady pro poskytování podpory z Fondu Vy-
sočiny, kde se dočtete kompletní informace 
k podmínkám poskytnutí podpory. 

V závěru roku 2003 schválilo zastupitel-
stvo kraje Vysočina dva grantové pro-

gramy podporující sport a tělovýchovu: 
Sport pro všechny 2004 ( 3 mil. Kč) 

               Účelem poskytovaných finančních prostředků je 
zajistit podíl kraje na spolufinancování rozvoje dlouhodo-
bých sportovních a tělovýchovných aktivit v regionu, pře-
devším spolufinancování činnosti subjektů působících 
v oblasti sportu a tělovýchovy, obcí, škol, školských zaří-
zení. Dlouhodobou aktivitou se rozumí pravidelná celo-
roční činnost nebo minimálně čtyři celodenní akce 
v průběhu roku (tyto akce musí na sebe navazovat svým 
zaměřením). Letní dětské tábory bez návaznosti na celo-
roční činnost nejsou dlouhodobou aktivitou. Finanční 
podpora je určena především na sportovní akce celokraj-
ského a nadkrajského významu se zaměřením na rozvoj 
propagace sportu a tělesné výchovy, na zvýšení společen-
ské hodnoty a role sportu, na změnu hodnotové orientace 
občanů a na reprezentaci kraje Vysočina. 
               Finanční podpora není určena na mzdy. Je velmi 
žádoucí, aby se organizátoři podíleli na pořádání akce bez 
nároku na odměnu. Minimální výše finančních prostředků 
poskytnutých na jeden projekt je 10 000,- Kč, maximální 
výše příspěvku je 100 000,- Kč.  Minimální podíl příjemce 
podpory činí 50 % celkových nákladů projektu. 

 

Jednorázové akce 2004 ( 1 mil. Kč) 

               Cílem programu je podpora jednorázových vol-
nočasových a sportovních aktivit pořádaných v obcích 
kraje Vysočina. Tyto akce by měly být zaměřeny na posí-

• Medaile a Čestná uznání ČSTV 
 

              VV ČSTV Praha uděluje na návrh RS ČSTV me-
daile „Za práci ve prospěch tělovýchovy a sportu“. Tato me-
daile by měla být oceněním za celoživotní významné práce 
pro tělovýchovu. Dále uděluje Čestná uznání u příležitosti 
životních jubileí, významných celostátních či mezinárod-
ních akcí a oslav  významných výročí trvání spolků. 
 
              RS ČSTV Jihlava oslovuje tímto TJ a SK, které by 
touto formou chtěly ocenit své funkcionáře či bývalé činov-
níky, aby své návrhy zaslaly do 31. ledna 2004 na adresu RS 
ČSTV Jihlava. 
 
              RVV ČSTV Jihlava bude udělovat v roce 2004 na 
návrh sdružených TJ a SK čestná uznání za práce ve pro-
spěch tělovýchovy a sportu na úrovni našeho regionu popří-
padě u příležitosti významných životních jubileí či oslav 
významných výročí trvání spolků. 
 
• Kalendář sportovních akcí 
 
              Prosíme TJ a SK, aby v zájmu prezentace svých 

sportovních akcí nahlásily jejich termíny na RS ČSTV Jihla-
va nejpozději do 15. ledna 2004. 
 
              Prosíme o nahlášení názvu akce, sportovního od-
větví, termínu a místa konání, odpovědné osoby a kontaktu 
na ni. 
 
              Pouze nahlášené akce mohou být zařazeny do 
programu akcí „Sportuj s námi“, na které RS ČSTV 
Jihlava může poskytnou finanční příspěvek. 
 
• Knihovna sportovních titulů 
 
              RS ČSTV Jihlava zkompletoval knihovnu, která 
obsahuje tituly knih, především se sportovní tématikou. K 
dispozici jsou převážně starší vydání. Oslovujeme tímto TJ 
a SK, mají-li zájem o zapůjčení knih mohou se obrátit na 
sekretariát RS ČSTV Jihlava.            
 
• Pro hospodáře TJ, SK 
              V průběhu měsíce ledna bude hospodářům rozeslán 
roční účetní výkaz ČSTV. 
 

I N F O R M A C E  P R O  T J  A  S K  

GRANTY Z FONDU VYSOČINA 



Z našich tělovýchovných jednot a sportovních klubů 

R EGIONÁLNÍ SDRUŽENÍ 
ČSTV J IHLAVA 

Ústí nebo i z Havlíčkova Brodu. Nechcete i Vy podpořit 
zájem svého dítěte o tento mužný sport? Dobré podmín-
ky a kamarádské prostředí házenkářské Dolní Cerekve 
dávají ty nejlepší možnosti. 

Mgr. Jiří Havlík 
 

18. ročník „Dřevěného muže“ 
               SKP „Ježek“Jihlava uspořádal tradiční triatlon 
pro veřejnost za hojné účasti jak amatérských, tak i re-
gistrovaných sportovců. Vzhledem k pěknému počasí a 
dosažené popularitě závodu se zúčastnilo rekordních 
129 sportovců. K velké radosti pořadatelů se nestala 
žádná mimořádná událost, i když dva závodníci nedo-
končili pro technické potíže. 
               Celé sportovní dění bylo sledováno velkým po-
čtem diváků, ať domácích, či z doprovodu závodníků. 
Tito diváci měli velký podíl na předvedených výkonech, 
protože se někteří závodníci nechali doslova vyhecovat 
k neuvěřitelným časům.    
               Celkově zvítězil triatlonista Marek Doležal z 
Jihlavy a v ženách Eva Bezchlebová z Žďáru nad Sáza-
vou. Nejlepším amatérem byl jihlavský orientační běžec 
Milan Venhoda. 

Mgr. Josef Šimáček 

Házenkářský ostrov na Jihlavsku 
               Městečko Dolní Cerekev na Jihlavsku je jednou 
z posledních bašt házené v této oblasti. Házená kolem 
krajského města byla především v 60. a 70. letech  velmi 
silným a rozšířeným sportovním odvětvím, vždyť v ob-
lastní soutěže hrálo i 16 oddílů. Házená představuje dy-
namický kombinačně kontaktní sport uplatňující kvalit-
ní herní myšlení a všestrannou obratnost a rychlost. Prá-
vě pro svou náročnost není zatím mezi mládeží vyhle-
dávaným sportem. 
               Dolní Cerekev však našla recept udržet tradici 
místní házené — spočívá v systematické práci s mládeží. 
Přesvědčili se, že vývoj hráče není jen prokázání oka-
mžitého sportovního talentu, ale především rozvíjení 
třeba jen dílčích dobrých herních vlastností adeptů há-
zené s cílem využití ve prospěch kolektivu. 
               Po zprovoznění sportovní haly, dávající mož-
nost celoroční přípravy, přicházejí první sladké plody. 
Mužstva mužů a straších dorostenců na druhých mís-
tech divizních soutěží pouze 1 bod za vedoucími týmy, 
žáci jsou zatím v oblastním přeboru na pátém místě. 
Ambice týmů dospělých a dorostenců v příštích letech 
sahají výše a perspektiva je reálná. Dokladem je i stou-
pající zájem chlapců z okolí, vždyť v házenkářských 
mužstvech Dolní Cerekve se objevují hráči z Batelova, 

Telefon: 567 309 801 
Fax: 567 301 938 

El. adresa: cstv.jihlava@iol.cz 

Jsme v síti 
WWW! 

WWW.CSTV.CZ/
JIHLAVA 

VV RS ČSTV dne 2. 10. 2003 
Hlavní body jednání: 
 
• Ekonomika RS ČSTV Jihlava 
     Rozdělení finančních prostředků z programu „Sportuj s 
námi 2003“ 
     Rozdělení finančních prostředků z rezervy RS ČSTV Jih-
lava — TJ KVL Slavoj Kostelec a TJ Sokol Dolní Cerekev 
10 000,- Kč. 
 
• Investiční program ČSTV na rok 2005 
     Pro zaslání požadavků do ústředí ČSTV byly vybrány 
investiční žádosti těchto TJ: SK Telč, Slavoj Polná a SK Jih-
lava. 
 
• Přijetí TJ Futsal Vysočina za člena ČSTV. 
 
• Předseda RS ČSTV jednal o problematice atletické 

dráhy s primátorem Jihlavy ing. Výborným a hejtma-
nem kraje Vysočina ing. Dohnalem. 

 
 
VV RS ČSTV dne 16. 12. 2003 
Hlavní body jednání: 

I N F O R M A C E  Z  J E D N Á N Í  RV V   
R S  ČS T V  J I H L AVA  

• Ekonomika RS ČSTV Jihlava 
    Rozdělení finančních prostředků z rezervy RS ČSTV Jih-
lava — CK BMX Jihlava 8 600,- Kč. 
    Převod dotace na údržbu a provoz TVZ ve výši 7 000,- Kč 
z CK BMX Jihlava na TJ Sokol Bítovčice. Důvodem byl ná-
jemní vztah  mezi CK BMX Jihlava a Městem Jihlava týkají-
cí se trialové dráhy. 
 
• Informační technologie 
Již je k dispozici nová verze programu Informační systém TJ 
a SK — 1.006. V případě zájmu je tuto verzi získat na sekre-
tariátě RS ČSTV. 
 
• Přijetí nových TJ  za člena ČSTV (CARV KLUB Jih-

lava, KTS Jihlava, Kamínek. 
 
• Příprava ankety _Nejlepší sportovec ČSTV Jihlavska 

za rok 2003“ 
 
• VV vzal na vědomí Informaci o zrušení HC Nábytek 

Telč. 


